
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 
Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE - Dott. SAVERIO DE SANTIS – Dott. GIANMARCO GALTIERI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

 

Bari, data del protocollo 

 

Ai Dirigenti Scolastici e ai DSGA delle Istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado della provincia di Bari  

p.c.   

A tutti gli ATP della Repubblica  

Alle OO.SS. provinciali del Comparto Scuola 

– LORO SEDI –  

 

 

Oggetto: Integrazione avviso protocollo AOOUSPBA n. 33527 del 06/09/2024 e n. 36576 del 

24/09/2024 – Riapertura termini per l’interpello/avviso finalizzato all’individuazione DSGA presso 

il Liceo San Benedetto di Conversano e I.I.S.S. "L. DA VINCI - AGHERBINO"  - NOCI   fino al 

31/08/2025. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con 

particolare riferimento all’art. 57, comma 3; 

VISTO l’art. 1, c. 10, dell’ipotesi di intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, che sostituisce 

l’articolo 14 del vigente CCNI sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie e 

stabilisce che per assicurare la copertura dei posti vacanti e/o disponibili nel caso di 

mancanza del funzionario titolare, l’Ambito territoriale conferisce incarico di 

D.S.G.A. secondo il seguente ordine di priorità: 

a) ai funzionari, inquadrati nel ruolo di D.S.G.A. secondo il previgente 

ordinamento professionale, in situazione di esubero; 

b) ai funzionari di cui all’art. 57, c. 3, lett. a) e b) del CCNL, sulla base dei 

criteri definiti in sede di confronto di cui all’articolo 30, comma 9, lett. a) 5, 

del CCNL 2019/2021;  

c) al personale inserito nella procedura valutativa di progressione all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione, secondo la posizione occupata nella 

graduatoria di merito e per la durata della stessa; 

d) ad assistenti amministrativi di ruolo con laurea magistrale e almeno cinque 

anni di esperienza maturata nell’Area degli Assistenti e/o nell’equivalente 

area del precedente sistema di classificazione; 

e) ad altro personale di ruolo inquadrato nell’area degli assistenti amministrativi 

con priorità per il personale in possesso della II posizione economica e in 

subordine della I posizione economica; 

f) al personale risultato idoneo nella procedura valutativa di progressione 

all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione di altre regioni, graduato 

secondo il punteggio della propria graduatoria di merito. 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 
Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE - Dott. SAVERIO DE SANTIS – Dott. GIANMARCO GALTIERI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

 

Il personale di cui alle lettere d) ed e) è graduato sulla base delle tabelle allegate alla 

procedura valutativa per le progressioni verticali di cui al D.M. 74/2024. 

VISTO l’art. 10, lett. b) del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024; 

VISTO il D.M. 132 del 4 luglio 2024 recante disposizioni concernenti i criteri per 

l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.; 

VISTA l’ipotesi di intesa siglata in data 27/06/2024 che ha prorogato il CCNI concernente le 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA del 

08/07/2020, triennio 2019/2022 anche per l’a.s. 2024/2025 e ha sancito la 

sostituzione dell’art. 14 “Direttore dei servizi generali e amministrativi – posti 

disponibili e/o vacanti – copertura”, del summenzionato CCNI; 

PRESO ATTO che sono risultati disponibili i seguenti posti di D.S.G.A. presso le seguenti istituzioni 

scolastiche della provincia di Bari per l’a.s. 2024/2025 come vacanti e/o disponibili: 

1- BAEE20100B - C.D. "S. D. SAVIO - T. FIORE" GRAVINA IN PUGLIA 

2- BAIC88100C - I.C. SGBOSCO-BENEDET13-POG-GIORS - GRAVINA IN 

PUGLIA 

3- BAIS05200L - I.I.S.S. "L. DA VINCI - AGHERBINO"  - NOCI 

4- BAIS069002 - I.I.S.S. "CONSOLI" - CASTELLANA GROTTE 

5- BAIC874009 - I.C. "M. JONES - O. COMES" - MONOPOLI 

6- BAPM04000R - LICEO SAN BENEDETTO - CONVERSANO 

7- BAIC890007 - I.C. BOSCO BUONARROTI - GIOVINAZZO 

VISTO l’Avviso per il conferimento di incarico per lo svolgimento fino al 31.08.2025 di 

funzioni di D.S.G.A. (profilo A.T.A. previsto dal CCNL Comparto istruzione e 

ricerca), avente prot. AOOUSPBA n. 33527 del 06/09/2024; 

VISTE le candidature fatte pervenire dal personale di cui ai paragrafi da I) a IV) del predetto 

Avviso; 

VISTI  i propri provvedimenti prot. AOOUSPBA n. 34233 del 12/09/2024, n. 35061 del 

16/09/2024 e n. 36576 del 24/09/2024 e richiamatone integralmente il contenuto;  

VISTA la nota del MIM-Direzione Generale del Personale prot. n. AOODGPER 147243 del 

20/09/2024, che richiama quanto previsto dal comma 10 dell’Intesa del 27 giugno 

2024 

VISTA la rinuncia agli incarichi di DSGA presso il Liceo San Benedetto di Conversano e 

l’IISS Da Vinci Agherbino di Noci, come da decreto di individuazione n. 36576 del 

24/09/2024, fatte pervenire rispettivamente da Cornacchia Anna e Tamma Maria.  

RILEVATO che non vi sono ulteriori candidature utili per la copertura dei posti disponibili presso 

l’I.I.S.S. "L. DA VINCI - AGHERBINO" di Noci e il LICEO SAN 

BENEDETTO di Conversano e ritenuto di dover riaprire i termini di cui all’avviso 

n.33527 del 06/09/2024 per la presentazione delle istanze finalizzate 

all’individuazione del DSGA per le predette scuole;  

 

DECRETA 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

 
Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE - Dott. SAVERIO DE SANTIS – Dott. GIANMARCO GALTIERI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

 

 

in considerazione dell’assenza di ulteriori candidature utili presentate in risposta all’avviso prot. 

AOOUSPBA n. 33527 del 06/09/2024 a coprire il posto di DSGA presso le istituzioni scolastiche I.I.S.S. 

"L. DA VINCI - AGHERBINO" di Noci e LICEO SAN BENEDETTO di Conversano, si dispone la 

riapertura dei termini dell’interpello formulato con il medesimo avviso entro le 23:59 del 26 

settembre 2024 ai fini della presentazione delle candidature per la copertura del posto di D.S.G.A. per 

l’a.s. 2024/2025 disponibile presso le predette scuole.  

 

Per tutto quanto qui non disposto, ivi comprese le modalità di presentazione delle istanze, si 

rimanda al citato avviso prot. AOOUSPBA n. 33527 del 06/09/2024 ed ai relativi allegati, pubblicati in 

pari data sul sito web istituzionale di questo Ufficio.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ambito Territoriale con valore di 

notifica ad ogni effetto di legge. 
 

 

            IL DIRIGENTE  

              GIUSEPPINA LOTITO 

             
            (firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell'amministrazione 

              digitale e norme ad esso connesse)                                         

 


		2024-09-25T15:36:00+0200


		2024-09-25T16:44:40+0200
	protocollo




